СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
       МУНИЦИПАЛЬНОГО
             ОБРАЗОВАНИЯ
ПУГАЧЕВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ
  ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
  ОРЕНБУРГСКОЙ ОБЛАСТИ
[bookmark: _GoBack]           четвертый  созыв
              Р Е Ш Е Н И Е

	 31.03.2023 г.                       № 110
О внесении изменений и дополнений
в Решение совета депутатов
муниципального образования
Пугачевский сельсовет
Оренбургского района Оренбургской
области от 26 декабря 2022 года № 103
«О бюджета муниципального образования
Пугачевский сельсовет на 2023 год
и на плановый период 2024 и 2025 годов»

            В соответствии с Федеральным Законом от 06.10.2003 г № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Приказом Министерства финансов Российской Федерации от 01.07.2013 г. № 65-н «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной классификации Российской Федерации», Законом Оренбургской области от 30.11.2005 г. № 2738/499-III-ОЗ «О межбюджетных отношениях в Оренбургской области», Уставом муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области, Положением о бюджетном процессе в муниципальном образовании Пугачевский сельсовет, рассмотрев проект бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области на 2023 год и на плановый период 2024-2025 годов Совет депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области решил:
             Внести изменения и дополнения в решение Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 26 декабря 2022 года     № 103 «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» (далее по тексту - решение) следующего содержания:
1.  Пункт 1 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить основные характеристики бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2023 год в размерах:
1) прогнозируемый общий объем доходов – 9039890,37 рублей;
2) общий объем расходов – 9864315,50 рублей;
3) дефицит – 824425,13 рублей;
4) верхний предел муниципального долга муниципального образования Пугачевский сельсовет на 1 января 2024 года – 0  рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям – 0 рублей.».
2. Приложение № 2 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет по разделам и подразделам классификации расходов бюджета на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Решения Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 26 декабря 2022 года     № 103   «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 1 к настоящему решению.
3.  Приложение 3 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Решения Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 26 декабря 2022 года     № 103   «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 2 к настоящему решению.
4. Приложение 4 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет по разделам, подразделам, целевым статьям (муниципальным программам Пугачевский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» Решения Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 26 декабря 2022 года     № 103   «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 3   к настоящему решению.
5. Приложение 5 «Распределение бюджетных ассигнований бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет по целевым статьям (муниципальным программам Пугачевский сельсовет и непрограммным направлениям деятельности), разделам, подразделам, группам и подгруппам видов расходов классификации расходов на  2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  Решения Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 26 декабря 2022 года     № 103   «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 4 к настоящему решению.
6. Приложение 8 «Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов»  Решения Совета депутатов муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области от 26 декабря 2022 года     № 103   «О бюджете муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 годов» изложить в новой редакции согласно приложению № 5 к настоящему решению.
7. Пункт 15 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить объем бюджетных ассигнований дорожного фонда муниципального образования Пугачевский сельсовет на 2023 год в размере 3495880,95  рублей, на 2024 год – в размере 971918,47 рублей, на 2025 год – в размере 3328836,41 рублей.».
8. Пункт 20 решения изложить в новой редакции:
«Утвердить межбюджетные трансферты, передаваемые из бюджета муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области в бюджет муниципального образования Оренбургский район Оренбургской области:
- межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на осуществление полномочий в сфере муниципального земельного контроля на 2023 год в сумме 154612,60 рублей, на 2024 год в сумме 136633,50 рублей;
- межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на выполнение переданных полномочий  в области градостроительной деятельности на 2023 год в сумме 6200,00 рублей, на 2024 год в сумме 6200,00 рублей, на 2024 год в сумме 6200,00 рублей;
- межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на выполнение переданных полномочий  комиссии по соблюдению требований к служебному поведению муниципальных служащих и урегулированию конфликта интересов на 2023 год в сумме 8000,00 рублей, на 2024 год в сумме 8000,00 рублей, на 2025 год в сумме 8000,00 рублей;
- межбюджетные трансферты бюджету муниципального района на выполнение переданных полномочий  внешнего муниципального финансового контроля на 2023 год в сумме 18900,00 рублей.».
9. Настоящее решение подлежит передаче в уполномоченный орган исполнительной власти Оренбургской области для включения в областной регистр муниципальных нормативных правовых актов.
10. Контроль  за  исполнением  настоящего  решения  возложить  на  постоянную  комиссию  по  бюджетной,  налоговой  и  финансовой  политике  Совета  депутатов  муниципального  образования  Пугачевский сельсовет и  на  главу муниципального образования.
11. Настоящее решение подлежит обнародованию в специально отведенных местах, размещению  на официальном сайте муниципального образования Пугачевский сельсовет Оренбургского района Оренбургской области и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 01 января 2023 года по 31 декабря 2025 года.

Заместитель председателя
Совета депутатов                                                                            М.К.Ковегенов

Разослано: бухгалтерии администрации, Аппарату Управления и
                    Правительства Оренбургской области, прокуратуре района, в
                    дело